

2-16 各項財務業務指標

單位：%

項目		更新頻率	105年	106年	107年	108年第2季
業務指標	直接保費收入變動率	月	3.74%	7.21%	8.12%	-3.56%
	直接已付賠款變動率	月	8.12%	10.92%	-3.47%	21.34%
	自留保費變動率	季	8.65%	15.58%	5.21%	-2.47%
獲利能力指標	資產報酬率	年	1.47%	4.21%	3.62%	-
	權益報酬率	年	6.15%	16.75%	13.23%	-
	資金運用淨收益率	年	0.80%	2.18%	1.36%	-
	投資報酬率	年	0.72%	1.96%	1.23%	-
	自留綜合率	年	98.41%	93.21%	93.39%	-
	自留費用率	年	40.99%	40.79%	40.80%	-
	自留滿期損失率	年	57.42%	52.42%	52.59%	-
整體營運指標	自留保費對權益比率	年	160.14%	154.68%	145.13%	-
	毛保費對業主權益比率	年	251.19%	223.90%	211.63%	-
	淨再保佣金對權益影響率	年	17.35%	10.85%	10.11%	-
	各項準備金對業主權益比率	年	284.37%	238.37%	225.29%	-
	業主權益變動率	年	3.20%	19.66%	12.13%	-
	特別準備金對權益比率	年	34.00%	27.46%	24.43%	-
	費用率	年	34.04%	34.19%	33.97%	-

且自102年起適用國際會計準則編製財務報表。